3

[image: image1.png]

Дума Муниципального образования город Ирбит
Седьмой созыв

Тридцать третье заседание
РЕШЕНИЕ
от _____ августа 2020 года  №
г. Ирбит
О внесении изменений в решение Думы Муниципального образования город Ирбит от 23.04.2015 года № 280 «О порядке предоставления сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности Муниципального образования город Ирбит и муниципальными служащими Муниципального образования город Ирбит» в редакциях от 21.12.2017 №32, от 30.01.2020 №189
          В целях приведения решения Думы Муниципального образования город Ирбит в соответствие с действующими изменениями в законодательстве, руководствуясь Указом Губернатора Свердловской области от 16.08.2016 № 476-УГ «Об утверждении Порядка представления гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Свердловской области, и лицами, замещающими государственные должности Свердловской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Губернатора Свердловской области от 22.05.2015 № 222-УГ «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Свердловской области, и государственными гражданскими служащими Свердловской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь ст. 22  Устава Муниципального образования город Ирбит, Дума Муниципального образования город Ирбит

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок представления сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности Муниципального образования город Ирбит и муниципальными служащими Муниципального образования город Ирбит, утвержденный решением Думы  Муниципального образования город Ирбит от 23.04.2015 года № 280 «О порядке предоставления сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности Муниципального образования город Ирбит и муниципальными служащими Муниципального образования город Ирбит» в редакциях от 21.12.2017 № 32, от  30.01.2020 №189  следующие изменения: пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания: «Помимо хранения указанных сведений в бумажном виде допускается их хранение в электронном виде».

2. Опубликовать настоящее решение в Ирбитской общественно-политической газете «Восход».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит www.moirbit.ru.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, связям с общественностью и работе со средствами массовой информации.

Председатель Думы                                              Глава Муниципального

Муниципального                                                   образования город Ирбит

образования город Ирбит

                         П.Н. Томшин                                                    Н.В. Юдин
Пояснительная записка
к проекту решения Думы Муниципального образования город Ирбит
О внесении изменений в решение Думы Муниципального образования город Ирбит от 23.04.2015 года № 280 «О порядке предоставления сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности Муниципального образования город Ирбит и муниципальными служащими Муниципального образования город Ирбит» в редакциях от 27.12.2017 №32, от  30.01.2020 №189
          В целях приведения решения Думы Муниципального образования город Ирбит в соответствие с действующими изменениями в законодательстве, касающимся хранения сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера в электронном виде, руководствуясь Указом Губернатора Свердловской области от 16.08.2016 № 476-УГ «Об утверждении Порядка представления гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Свердловской области, и лицами, замещающими государственные должности Свердловской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Губернатора Свердловской области от 22.05.2015 № 222-УГ «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Свердловской области, и государственными гражданскими служащими Свердловской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», учитывая письмо Департамента противодействия коррупции и контроля Свердловской области от 11.06.2020 года №43-04-24/1335/К о внесении изменений в нормативные правовые акты  в Порядок предоставления сведений о расходах внесены следующие изменения: пункт 6 дополнен абзацем следующего содержания: «Помимо хранения указанных сведений в бумажном виде допускается их хранение в электронном виде».

Главный специалист юридического

отдела администрации
            Л.А. Мухина